



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **110/2018**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **072/2018**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 110/2018 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 072/2018, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRANIT - SEMDS, e o adjudica para as empresas:

Não Ofertados						CPF/CNPJ:
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
7,00	PÇ	10,00		0,00		
DESCRIÇÃO: SINALIZADOR PARA CONES abricado em lente de policarbonato na cor âmbar e corpo em polietileno de alto impacto; com 12 led's de alta intensidade; autonomia de até 300h; frequência luminosa de 180 flashes/min.; intensidade mínima de 500 candelas; sinalização de um ou dois lados; dimensões 36x19x11;						
Desconto Ofertado			0,00%			
Total para Este Fornecedor:						0,00

JUSTINO DAVINO PERES						CPF/CNPJ: 05.588.878/0001-03
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca	
2,00	UN	100,00	388,75	38.875,00	ECO	
DESCRIÇÃO: CAVALETE DE PLÁSTICO- fabricado em polietileno; altura aproximada 1,03m; comprimento aproximado 1m; largura aproximada 0,9m; com orifício superior para encaixe de sinalizador; interior pode ser preenchido com água ou areia ECO						
Desconto Ofertado			0,00%			
4,00	UN	10,00	232,	2.320,00	ECO	
DESCRIÇÃO: CONE Tipo barril; Fabricado em polietileno; Com alça anatômica; interior pode ser preenchido com água ou areia; na cor laranja; com 3 faixas refletivas; dimensões aproximadas 1,10m x 58cm x 58cm; ECO						
Desconto Ofertado			0,00%			
Total para Este Fornecedor:						41.195,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME						CPF/CNPJ: 17.403.267/0001-22
---	--	--	--	--	--	-------------------------------------



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **110/2018**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **072/2018**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
1,00	UN	50,00	352,5	17.625,00	ECO SINAL
DESCRIÇÃO: BARREIRA DE SEGURANÇA- fabricado em polietileno; tipo macho e fêmea; interior pode ser preenchido com água ou areia; permite montagem sequencial; tamanho aproximado de 1110x600x600 mm. ECO SINAL					
Desconto Ofertado			0,00%		
3,00	UN	200,00	23,29	4.658,00	PLASTICOR
DESCRIÇÃO: CONE PRETO E AMARELO- Fabricado em pvc; Com 2 faixas amarelas; Altura entre 75cm e 80cm; Diâmetro entre 35cm e 40cm; Orifício na parte superior; Garantia de 12 meses; PLASTICOR					
Desconto Ofertado			0,00%		
6,00	UN	300,00	197,99	59.397,00	FABRICK
DESCRIÇÃO: GRADE DE ISOLAMENTO- grade de isolamento em tubo galvanizado com diâmetro 1 ¼", chapa #18 (1.2 mm), tamanho 2,00 m x 1,20 m (lxa), cantos arredondados, espaçamentos de 15 cm em tubo galvanizado com diâmetro 5/8" e chapa #18, pés com altura de 20 cm, sistema de fechamento macho e fêmea, em conformidade com as normas estabelecidas pelo corpo de bombeiros. FABRICK					
Desconto Ofertado			0,00%		
8,00	UN	120,00	71,	8.520,00	PLASTICOR
DESCRIÇÃO: CONE PARA SINALIZAÇÃO 80CM LARANJA- fabricado em polietileno semiflexível; altura entre 75cm e 83cm; com três faixas refletivas; base quadrada entre 38x38cm a 42x42cm, na cor preta; a base pode ser maciça ou oca para enchimento de areia ou água; orifício na parte superior; PLASTICOR					
Desconto Ofertado			0,00%		
Total para Este Fornecedor:					90.200,00

TRAFFIC SOLUTIONS EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA CPF/CNPJ: **04.516.311/0001-69**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
5,00	UN	100,00	117,	11.700,00	WD
DESCRIÇÃO: CONE BALIZADOR CÔNICO- Fabricado em polietileno semiflexível;					



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **110/2018**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **072/2018**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

Cor laranja;
Altura aprox. 1,10m;
Com 2 ou 3 fitas refletivas;
Base quadrada aproximadamente 40x40cm na cor preta;
A base pode ser maciça ou oca para enchimento de areia ou água;
WD

Desconto Ofertado	0,00%
--------------------------	-------

Total para Este Fornecedor:	11.700,00
------------------------------------	-----------

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 14 de setembro de 2018

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento